
 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca de' Baldi.  Responsabile Procedimento: NEGRINO IRENE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 

COMUNE DI ROCCA DE’ BALDI 

PROVINCIA DI  CN 
_____________ 

 

Area Tecnica Urbanistica - Ufficio Tecnico 

 
ATTO DI DETERMINAZIONE 

N. 140 -AT 

 
OGGETTO: Fornitura antighiaccio per strade ed aree e prodotti di ferramenta - 
Affidamento ed impegno di spesa.           
 
 

L’anno DUEMILAVENTI  addì trenta del mese di dicembre 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 CONSIDERATO che occorre provvedere alla fornitura di materiale antighiaccio per strade ed aree 
e  prodotto di ferramenta; 

CONSIDERATO che, come stabilito dall’art. 1 comma 130 della Legge 30 dicembre 2018 n. 145 
(Legge di Bilancio 2019), dal 1° gennaio 2019 non è più obbligatorio ricorrere al MEPA o alle 
centrali di committenza regionali per gli acquisti di beni e servizi di valore inferiore ai 5.000,00 
euro e ritenuto opportuno provvedere attraverso il mercato libero poiché più semplice dal punto 
di vista operativo; 

VISTO il preventivo della ditta EMPORIO DELL’AGRICOLTURA s.r.l. con sede in Rocca de’ Baldi n.4 
del 29.12.2020 e registrato al n. di protocollo 0006641 in pari data, del seguente tenore: 

PRODOTTO  Q.TA’ U.M. PREZZO TOT. 

Sale marino x 25 Kg 1,000 tn €.135,00 €.135,00 

Pala nera  1 pz €.12,30 €.  12,30  

    Totale €.147,30 

CONSIDERATO che tale offerta risulta equa e congrua rispetto ai prezzi di mercato; 

DATO ATTO che il codice CIG attribuito è il seguente: Z13300C3D4, 

VISTO: 

 la nomina a Responsabile del Servizio Tecnico avvenuta con provvedimento del Sindaco n.2  in 
data 02.01.2020;  

 di D.P.R. n. 62/2013 e riscontrato ai sensi dell’art.7 e delle disposizione anticorruzioni vigenti, 
che non sono presenti situazioni di conflitto di interessi anche potenziali o virtuali, con obbligo 
e/o opportunità di astensione; 

 il T.U. sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs.18.8.2000, n.267;  



 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Rocca de' Baldi.  Responsabile Procedimento: NEGRINO IRENE  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 
 

 il regolamento di contabilità approvato dal Consiglio Comunale con verbale n.19 in data 
28.04.2016; 

 il Regolamento di organizzazione dei servizi approvato con delibera G.C. n. 78 del 18.10.2018; 

 la delibera G.C. n. 15 del 04.03.2010 ad oggetto: “misure  organizzative per la tempestività  dei 
pagamenti”; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 42 del 20.12.2019, con la quale è stata approvata la 
Nota di aggiornamento al DUP 2020/2022, esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione del Consiglio Comunale n. 43 del 20.12.2019 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2020/2022, esecutiva ai sensi di legge; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 111 del 21.12.2019 con la quale sono state affidate 
ai responsabili dei servizi le risorse del Piano esecutivo di gestione 2020/2022; 

 l’art. 177 del T.U. 267/2000 inerente “competenze dei responsabili dei servizi”; 

 il programma n.3 denominato “Area tecnica-manutentiva”; 
 

D E T E R M I N A 
 

1. Di richiamare la sopra esposta premessa a far parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

2. Di affidare alla ditta EMPORIO DELL’AGRICOLTURA con sede in Rocca de’ Baldi la fornitura 
di materiale antighiaccio per strade ed aree e prodotto di ferramenta, come da elenco in 
premessa riportato, per il prezzo complessivo di €. 147,30 + IVA; 

3. Di impegnare, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. 267/2000 e del principio contabile applicato, 
allegato 4/2 al D.Lgs. 118/2011 e s.m.i., a favore della ditta EMPORIO DELL’AGRICOLTURA, 
per l’affidamento di cui al punto precedente, la spesa di €. 179,71 suddivisa in €.147,30 di 
imponibile ed €.32,41 per IVA all’intervento n.8230/5/1 del bilancio 2020; 

4. Di dare atto che i pagamenti derivanti dagli impegni di spesa assunti con il presente atto 
sono compatibili con gli stanziamenti di bilancio e le regole di finanza pubblica ai sensi 
dell’art. 9 del D.L. 78/2009, convertito in Legge 102/2009;  

5. Di dare atto che la presente determinazione è stata sottoposta al controllo di regolarità 
amministrativa ai sensi dell’art. 147-bis, comma 1, del T.U.EE.LL. 18/8/2000, n. 267 e s.m.i. 
e che con la sottoscrizione della stessa si rilascia parere di regolarità tecnica attestante la 
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa; 

6. Di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’Albo Pretorio on-line di questo 
Comune ai sensi dell’art. 32, comma 1, della legge 18.06.2009, n. 69.  

 

     

Letto, approvato e sottoscritto 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE UFFICIO TECNICO 
Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. 

F.to: Geom. Antonietta Bersano  
 
 

 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, in carta semplice, per uso amministrativo. 
 
Rocca de' Baldi, lì 31/12/2020 60723735IL FUNZIONARIO INCARICATO 
 


